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Jak co tydzień zapraszamy na przegląd wydarzeń i imprez kulturalnych w Krakowie. Zachęcamy też to

wzięcia udziału w konkursach. Zaplanujcie z nami weekend!

Kino Agrafka (ul. Krowoderska 8) zaprasza na pokaz przedpremierowy filmu "Manglehorn"

(sobota, godz. 20:30). Historia wygląda następująco. Angelo Manglehorn nigdy nie pogodził się

z utratą kobiety, która była miłością jego życia. Żyje samotnie, pogrążony we wspomnieniach,

większą bliskość czując do swojego kota niż do ludzi, których spotyka na co dzień. Przed laty

sprowadził się do małego miasteczka, gdzie niewielu mieszkańców zna tajemnice z jego

przeszłości. Jedyne osoby, z którymi utrzymuje sporadyczne kontakty, to zajęty karierą syn oraz

zamieszany w podejrzane interesy dawny uczeń. Raz w tygodniu Manglehorn celebruje swój

mały rytuał: odwiedza lokalny bank, w którym pracuje intrygująca go kobieta. Para samotników

nawiązuje nić porozumienia, ale gdy dzielący ich dystans zacznie maleć, Manglehorn

niespodziewanie znajdzie się na emocjonalnym rozdrożu. Będzie zmuszony dokonać wyboru

między bezpiecznym życiem w cieniu przeszłości, a nieznanym, które może przynieść każdy

nowy dzień.

W Kinie Kijów (al. Krasińskego 34) chcielibyśmy zwrócić Waszą uwagę na dwa filmy.

"Jurassic World" to kontynuacja słynnej produkcji Stevena Spielberga. Każdego roku do Parku

Jurajskiego na Isla Nublar przybywają miliony turystów, by z bliska podziwiać odtworzone

genetycznie dinozaury. Tymczasem w laboratoriach trwają prace nad kolejnymi mutacjami

genetycznymi, w wyniku których naukowcy powołują do życia dinozaura o cechach tyranozaura,

karnotaura i welociraptora. Monstrum jest większe, groźniejsze, inteligentniejsze i... wymyka się

spod kontroli. W konkursie proponujemy seans w sobotę o godz. 15.45.

Natomiast "Apartament" to nowy film producentów wielkiego przeboju polskich kin -

"Świadectwa", w którym zobaczymy niezwykłe, nigdy wcześniej nie publikowane materiały,

pokazujące prywatne oblicze Jana Pawła II. „Apartament" daje widzom niepowtarzalną szansę

poznania Papieża Polaka takim, jakim znało go tylko kilku najbliższych przyjaciół i

współpracowników. W filmie wykorzystano niezwykłe, niepublikowane do tej pory materiały

wideo, stanowiące zapis prywatnych wyjazdów, rozmów i spotkań Jana Pawła II. W filmie

usłyszymy – między innymi – wspomnienia kardynała Stanisława Dziwisza, wieloletniego

sekretarza i przyjaciela Ojca Świętego, który towarzyszył mu przez prawie 40 lat – począwszy od

czasów krakowskich, aż do ostatnich dni w Watykanie, Arturo Mari – osobistego fotografa Jana

Pawła II, a także ochroniarza Egildo Biocca oraz innych ludzi, którzy mieli okazję poznać Ojca

Świętego w mniej oficjalnych okolicznościach, podczas Jego prywatnych wędrówek i urlopów.

Narratorem filmu jest dziennikarz TVP Piotr Kraśko. Muzykę skomponował Radzimir Dębski.

Zapraszamy na seans w niedzielę o godz. 15.15.

Teatr Barakah (ul. Paulińska 22) w najbliższy weekend wystawia spektakl "Świadkowie".

Kim jest świadek? To obserwator jakiegoś wypadku, akcji, wydarzenia. A co się dzieje, gdy sami

stajemy się świadkami, ale naszego życia? Obserwujemy je, naprawiamy, psujemy, ale głównie

dążymy do tego, by nam się jednak dobrze żyło. Na potrzeby dobrego, wygodnego,

bezpiecznego życia uprawiamy stabilizację, taką naszą małą stabilizację. Nie jest to jednak

lekka praca. W przedstawieniu, które jest zdarzeniem teatralnym na pograniczu performance'u i

klasycznej sztuki teatralnej, wierni tekstowi Różewicza, odkrywamy, jak bardzo chcemy być



szczęśliwi, a jak trudno tę pełnię szczęścia osiągnąć. W końcu lądujemy w pułapce. Siedzimy

sobie na kanapie i dryfujemy po wodzie życia. Wygodnie jest tak siedzieć i omijać niebezpieczne

wysepki. Tylko jak długo to może trwać? Pełna humoru, ale i bolesna opowieść wywołuje w nas

refleksję, zadaje pytanie, czy przypadkiem ja sam nie zostałem na własne życzenie uwięziony w

swoim własnym życiu? Czy jest mi dobrze? Czy jestem szczęśliwym świadkiem własnego losu?

Zapraszamy na spektakl w sobotę i w niedzielę o godz. 19.

A jeśli szukacie pomysłu na poniedziałkowy wieczór (godz. 19), może dobrym pomysłem

będą "Sąsiedzi" w Teatrze Barakah. Akcja tej sztuki dzieje się w Polsce, na wsi, podczas

niespełna dwóch miesięcy niezwykle upalnego lata. Młode małżeństwo sprzedaje swoje

mieszkanie i kupuje dom w wiejskiej okolicy. W momencie, kiedy postanawiają się wprowadzić

do nowo zakupionego i wyremontowanego domu pojawia się ich najbliższy sąsiad. Od tego

momentu ich życie toczy się w nowym, nieprzewidywalnym kierunku sterowane przez dziwną,

nieznaną siłę, niczym w antycznej tragedii... Pomimo fatum ciążącego nad głównymi

bohaterami sporo jest w tej sztuce również komicznych akcentów i absurdalnego humoru. 

Sztuka przeznaczona jest dla widzów dorosłych.

Teatr Współczesny w Krakowie (ul. Starowiślna 21) zaprasza dzieci i dorosłych na pełną

czaru, emocji i wspólnej zabawy opowieść o Jasiu i Małgosi! Historia o perypetiach

zagubionego w lesie rodzeństwa, wystawionego na wiele prób, które wpada w ręce Baby Jagi,

kończy się szczęśliwie i sprawiedliwie. Pokazuje dzieciom jak niewinność i dobro wygrywa ze

złem i jest nagradzane. Odwaga, zaradność i pomysłowość Jasia i Małgosi dodają dzieciom

otuchy i wiary we własne siły, a przykład kuszącego domku ze słodkich pierników, który okazał

się pułapką, uczy ostrożności. Fantastyczny, cudowny świat baśni rozwija i kształtuje

wyobraźnię dziecka oraz daje poczucie sprawiedliwości świata. Adaptacja Teatru

Współczesnego w Krakowie czerpie zarówno z wersji Braci Grimm jak i Jana Brzechwy,

komponując je tak, aby historia pozbawiona została przejawów okrucieństwa i mogła zachwycać

swoją baśniową mądrością i ciepłym humorem również najmłodsze dzieci. Barwne kostiumy,

bajkowa scenografia, wspaniałe efekty specjalne a nade wszystko aktorzy przeniosą widownię w

ten magiczny świat!

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa to miejsce, które powinien poznać każdy. Składa się z

14 oddziałów, w których możemy poznać całą historię naszego miasta. W głównej siedzibie czyli

w Pałacu Krzysztofory zobaczymy jak rozwijał się Kraków przez ostatnie tysiąclecie, w

Podziemiach Rynku przeniesiemy się do czasów średniowiecza i renesansu, natomiast w

Fabryce Emalia im. Oskara Schindlera dowiemy się o tragicznych losach krakowian podczas II

Wojny Światowej. Unikalne eksponaty, nowoczesne multimedialne prezentacje, zapadające w

pamięć wystawy – tak w największym skrócie można opisać Muzeum Historyczne Miasta

Krakowa. Proponujemy w konkursie całoroczny karnet do wszystkich oddziałów MHK.

Kolejnym ważnym miejscem na mapie Krakowa jest Muzeum Historii Fotografii. W naszym

konkursie możecie wygrać zaproszenie do MHF. W muzeum prezentowany jest dorobek polskich

fotografów – począwszy od lat 50. XIX wieku do 1939 roku. Ekspozycja to zdjęcia - od portretu

poprzez fotografię krajobrazową i etnograficzną, wizerunki architektury, ilustracje prasowe,

zdjęcia reportażowe, aż do fotografii artystycznej.

 



 KONKURS!

Na każde z tych wydarzeń mamy podwójne zaproszenia. Aby wziąć udział w konkursie należy

wysłać odpowiedź na pytanie:

W którym roku Steven Spielberg nakręcił film "Park Jurajski"?

Konkurs przeznaczony tylko dla osób zapisanych do Newslettera Kraków.pl

(http://www.krakow.pl/65701,artykul,newsletter.html)

Laureatów o wygranej powiadomimy drogą mailową. Odpowiedzi prosimy przesyłać na

adres:konkurs.mk@um.krakow.pl (z podanym w temacie wiadomości tytułem wydarzenia, które

chcecie zobaczyć; prosimy również o podanie imienia i nazwiska). Na odpowiedzi czekamy do 

19 czerwca (piątek) do godz. 9.

Życzymy powodzenia!
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